

Stationsparken 1
7160 Tørring
T: 79755000

Lene Kofoed
D: +4579755628
M: +4551724602
Mail:
Lene.Kofoed
@Hedensted.dk
Sagsnr. 01.00.00-G01-1-24

18.2.2024

Vedr. høring af forvaltningsplaner for urørt skov og plejeplaner for Naturstyrelsens skove

Hedensted Kommune har modtaget jeres henvendelser vedr. to høringer fra Naturstyrelsen:

- Høring af forvaltningsplaner for urørt skov i Naturstyrelsens skove
- Høring af plejeplaner for Naturstyrelsens skove i Natura 2000-områder

Det skal bemærkes at Hedensted Kommune ikke sender høringssvar videre til Naturstyrelsen. Alle borgere opfordres til at indsende høringssvar til Naturstyrelsen.

Forvaltningsplaner for urørt skov i Naturstyrelsens skove er i høring **indtil den 1. marts 2024**, se nyheden og høringssiden her:

<https://naturstyrelsen.dk/nyheder/2023/december/uroert-skov-store-forandringer-paa-vej-i-52-statsskove>

<https://naturstyrelsen.dk/vildere-natur/uroert-skov/offentlig-hoering-af-udkast-til-52-stk-forvaltningsplaner-for-uroert-skov>

Plejeplaner for Naturstyrelsens skove i forbindelse med Natura 2000-planlægningen er i høring **indtil den 8. marts 2024**, se nyheden og høringssiden her:

<https://naturstyrelsen.dk/nyheder/2024/februar/hoering-138-plejeplaner-skal-sikre-de-langsigtede-maal-for-eu-beskyttede-natuomraader>

<https://naturstyrelsen.dk/vildere-natur/planer-for-naturen/natura2000-plejeplaner/offentlig-hoering-af-naturstyrelsens-n2000-plejeplaner>

Kommunens bemærkninger

Naturstyrelsen har udarbejdet plejeplan for Grund skov, Staksrode skov og Bankehav skov i forbindelse med Natura 2000-handleplanlægningen. Plejeplanerne er indenfor Natura 2000-områderne en del af handleplanlægningen. Udvidelse af arealet med urørt skov er en del af indsatserne i "Forslag til Natura 2000-handleplanen for N78 Skove langs nordsiden af vejle Fjord", som Kommunalbestyrelsen har vedtaget at sende i offentlig høring **indtil den 5. april 2024**, se høringssiden her:

<https://www.hedensted.dk/politik/offentliggoerelser/forslag-natura-2000-handleplaner-2022-2027>



I Grund skov er der i forslaget til plejeplanen lagt op til naturlig hydrologi og udvidelse af den eksisterende hegning til kreaturer. Det vurderes at være hensigtsmæssigt, da det vil være med til at holde den invasive plante Kæmpe-Bjørneklo i skak og pleje den øvrige natur. Det er helt i tråd med hovedformålene med indsatserne i tredje planperiode 2022-2027, som er:

- Fokus på mere naturlige processer og naturens robusthed
- Sikre og forbedre tilstanden af den eksisterende natur og levesteder
- Bekæmpe invasive arter

Der er også planlagt hegning i hele Bankehave skov. I Staksrode skov planlægges hegning af den østlige del af skoven. Ligeledes er dette i tråd med hovedformålene i Natura 2000-planerne. Naturstyrelsen oplyser at i forhold til græsningen, så vil det ske med forpagter, der har kreaturer, og græsningen sker med lavt græsningstryk.

De rekreative værdier vurderes, på baggrund af Naturstyrelsens overordnede retningslinjer for urørt skov, som er en del af høringsgrundlaget, også at blive tilgodeset, så adgangen indenfor hegn ikke hindres. Naturstyrelsen oplyser, at der vil blive etableret klaplåger og færister mm. så der er fuld adgang indenfor hegnet.

På baggrund af ovenstående vurderer Hedensted Kommune at naturværdierne forbedres og de rekreative værdier bevares og derfor har kommunen ikke bemærkninger til intentionerne med plejeplanerne eller forvaltningsplanerne.

Alle borgere opfordres til at indsende hørings svar til Naturstyrelsen.

Med venlig hilsen

Lene Kofoed
Biolog